il est nécessaire de présenter l'organisation de cette direction.

III1 -  Evolution des ressources humaines de 
TELMA

En 1997, des anciens agents du ministère de la Télécommunication et de la 

STIMAD, ainsi que des nouveaux recrutés constituent le Personnel de TELMA. Ce qui 

constitue au total « trois mille trois cent cinquante » (3 350) agents.

Ils sont décomposés comme suit :

• 3 000 agents venant du ministère ;

• 300 agents de la S.T.I.M.A.D. ;

• 50 agents nouvellement recrutés.

Actuellement, cet effectif est réduit jusqu’à 2 360 agents, du fait que 400 d’entre 

eux ont choisi de retourner au ministère de P.T.T., et que d'autres ont fait un Départ